
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO NORTE

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

Página: 1/1

Data: 22/01/2009

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2009

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2009 (C)

6.939.581,43

32.242,58

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

(56.719,34)
644.331,76
145.829,54

0,000

(93,723)443.310,99

Metas Previstas em
2007

% PIB Metas Realizadas em
2007

Variação
Valor

(c ) = (b-a)
%

(c/a) x 100

7.034.863,61

7.061.952,90

---- ---- 

(6.618.641,91)

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
6.888.478,75

(51.102,68)

---- 

---- 
---- 

 0,00

378.109,91
(378.109,91)

---- 

---- 
---- 

(6.888.478,75)

(6.561.471,52)
(327.007,23)

(100,000)

(94,551)
639,902

0,000 (40.591,08) (6,300)
0,000 (113.586,96) (77,890)

(571.498,10) 0,000 (514.778,76) 907,589
603.740,68

(a) (b)

________________________________
Laertes Antonio Borella

Prefeito Municipal

________________________________
Paulo Roberto Ferreira

Contador

________________________________
Jocimar Afonso Coelho

Técnico de Controle Interno


