ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO NORTE

Página: 1/1 Data: 22/01/2009

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2009

ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

Seleção: Alteração em 01/01/2009 (C)

LRF, art 4º, § 2º, inciso I

R\$ 1,00

7.70 7.00						
Especificação	Metas Previstas em 2007	% PIB	Metas Realizadas em 2007	% PIB	Variação	
					Valor	%
	(a)		(b)		(c) = (b-a)	(c/a) x 100
Receita Total	7.034.863,61					0,000
Receitas Primárias (I)	6.888.478,75		0,00		(6.888.478,75)	(100,000)
Despesa Total	7.061.952,90		443.310,99		(6.618.641,91)	(93,723)
Despesas Primárias (II)	6.939.581,43		378.109,91		(6.561.471,52)	(94,551)
Resultado Primário (III) = (I-II)	(51.102,68)		(378.109,91)		(327.007,23)	639,902
Resultado Nominal	(56.719,34)		(571.498,10)	0,000	(514.778,76)	907,589
Dívida Pública Consolidada	644.331,76		603.740,68	0,000	(40.591,08)	(6,300)
Dívida Consolidada Líquida	145.829,54		32.242,58	0,000	(113.586,96)	(77,890)

Laertes Antonio Borella Paulo Roberto Ferreira Jocimar Afonso Coelho
Prefeito Municipal Contador Técnico de Controle Interno